

Generalforsamling 31. marts – 2018 Grundejerforeningen Vesterklit

1. Valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere

Henrik blev valgt til dirigent. Carsten til referent.

2. Bestyrelsens beretning v/formanden (Gert Nielsen)

Bestyrelsens beretning:

Der er indgået aftale med entreprenør Aagaards maskinstation om vejvedligeholdelse for et fast beløb for perioden 2018 og 2019. Gøgevej fra Østervej til svinget mod vest vedligeholdes efter behov og tilføres 30 m³ stabilgrus efter entreprenørens vurdering. Sidevejene til Gøgevej, Gøgevej mod vest samt Duevej og Uglevej vedligeholdes en gang årligt på de første 20 til 40 meter og tilføres 20 m³ stabilgrus efter behov. De udlagte grusdepoter kan af lodsejerne bruges til småreparationer på sidevejene incl. Duevej og Uglevej. Der foretages visse steder afskrælning af rabatterne langs Gøgevej for at sikre afløb for regnvand. Alternativet er tilførsel af store mængder stabilgrus, hvilket vil blive bekosteligt.

Der er opsat cykling og kørsel med mountainbike forbudt skilte ved indgangen til stierne i lokalplanområde 714.1. Der er sket udbedring af skiltningen på stierne i det forløbne år. Kommunen producerer et antal skilte som grundejerforeningerne selv skal placere ved klitfoden for at markere opgangene til badestierne.

Der har været afholdt besigtigelse af stiforholdene ved Flodbækkens udløb. Kommunen har indvilliget i at iværksætte fire aktiviteter. Flydebroen ved Flodbækken forlænges og hæves.

Bevoksningen ved stien langs Flodbækken og den alternative sti vest for Flodbækken beskæres, så tilgængeligheden forbedres. Der etableres en ny sti på det højere areal lige øst for Flodbækken (der har tidligere været en sti i området). Der fortages grødeskæring til foråret.

Kravet om fjernelse af vandspærringen ved Tværsted søerne, der ville true søernes eksistens findes ikke længere i Vandplanerne og ej heller i den nye kommuneplan 2016. Der arbejdes fortsat på at finde et acceptabelt alternativ til Fisketrappen ved Bindeslev, som ifølge Vandplanerne også skal fjernes.

Hvervekampagnen for at få flere af de "uorganiserede" lodsejere i lokalplan 714.1 til at organisere sig har resulteret i et nyt medlem på Uglevej 9 – velkommen. En enkelt lodsejer på Flodbækvej har henvendt sig vedrørende medlemsforhold m.m.

I øjeblikket er et nyt affaldsregulativ for Hjørring kommune til høring. Kommunen har hidtil afvist vore ønsker på affaldsområdet: Dels ønsket om at genindføre muligheden for selvaflevering af husholdnings-affald på genbrugspladserne udenfor de købte tømningstidspunkter. Dels om opsætning af affaldsstation ved Flodbækkens udmunding til strandaffald m.m. Dels ønsket om reduktion af afgiften for storskrald og genbrugsplads så det står i forhold til benyttelsesgraden.

Der arbejdes fortsat med muligheden for at få retableret Kirkestien så den både kan bruges af fodgængere og heste, da der er et ønske både fra Stald Norkap og mange sommerhusejere om at få flyttet hestene væk fra Østervej. Alle berørte lodsejere vil blive inviteret til et fællesmøde når planerne er klargjorte.

Fællesmødet mellem grundejerforeninger og vejlaug som vi initierede for 4 år siden har udviklet sig, så der i år deltog 11 foreninger og vejlaug repræsenterende mere end 800 grunde – størstedelen af de sommerhus-grunde, der findes øst for Tversted by. Deltagerne i fællesmødet ønsker en tættere dialog med kommunen vedrørende: Affaldsproblematikken, Stiernes vedligeholdelse især Flodbækstien og Nordsøstien. Udarbejdelse af et stikort over hele området. Retablering af Kirkestien. Organisering og etablering af naturpleje i området m.m.

Stutzpunkt Tversted.

Før generalforsamling have militærhistoriker Flemming Hammer et meget spændende halv times indlæg om tilblivelsen af de næsten 70 bunkere der findes i Tverstedområdet.

Kanonbatteri ”Stutzpunkt Tversted” bestod af mere end 60 forskellige bunkere, som skulle forhindre invasion fra Tannis Bugt siden.

I sommermånederne afholdes bunker vandringer med Flemming hver tirsdag aften kl. 1900 fra Polarkiosken ved parkeringspladsen på Tannisbugtvej. Følg med på hjemmesiden www.tversted.dk Der kan opfordres til at deltage og med sikkerhed opnå en meget spændende historisk redegørelse om ”Stutzpunkt Tversted” krydret med mager sjove, spændende anekdoter fra krigens tid.

- Thomas nævnte, at indhegning til får fungerer fint med indgangslåger som i hundeskovene
- Gunvor nævnte, at cykelskilt ved udmunding af Flodbæk vender forkert
- Henning nævnte nødvendigheden af etablering af dobbeltspor, hvis heste skal benytte Kirkestien
- Ingelise nævnte, at Stierne kan markeres bedre
- Henrik og flere andre udtrykte Ros til bestyrelsen for arbejdet

3. Fremlæggelse af regnskab v/kassereren (Peter Overgaard)

Godkendt af revisor

- Pga. sen indbetaling af vejbidrag fra Grundejerforeningen Vester Klit har regnskabet en lille uregelmæssighed, ved at regnskabsår gik til og med 3/1-2018.
- Regnskab godkendt

4. Indkomne forslag (herunder forslag til vedtægtsændringer)

Ingen

5. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer

På valg for to år er:

Kasserer Peter Overgaard (villig til genvalg) – Peter genvalgt

Sekretær Carsten Mortensen (villig til genvalg) – Carsten genvalgt

I januar i år fik vi desværre den meget triste meddelelse, at Jens Møller Larsen var gået bort, så nyt bestyrelsesmedlem skal vælges for ét år.

Henning Nielsen, Uglevej 5 blev valgt

6. Valg af 2 suppleanter

Jens Kragballe, konstitueret bestyrelsen (har solgt hus – ny kandidat skal vælges)

Niels Chr. Jensen indtræder indtil videre som både 1. og 2. suppleant.

7. Valg af revisor samt revisorsuppleant

Helle Juul Larsen (villig til genvalg) – Helle genvalgt

Carsten Østergaard Therkildsen (villig til genvalg) – Carsten genvalgt

8. Fastsættelse af kontingent for 2019.

Kontingent blev fastsat til uændret 350 kr.

9. Eventuelt

- Gunvor spurgte til klipning af stien til stranden – tages op på møde med kommunen

- Peter spurgte til, om indsnævring af stranden havde sammenhæng til udbygningen af Havnen i Hirtshals – Man kan jo så tro på nedenstående (eller lade være):

Dansk Hydraulisk Instituts rapport om kysterosion ved Hirtshals Havn konkluderer, at havneudvidelsen kun vil have en lille og lokal effekt på kysten øst for havnen. ”De kysttekniske basisundersøgelser har ikke vist nogen sammenhæng mellem kystudviklingen og den hidtidige etapevise udbygning af Hirtshals Havn. Det er således sandsynligt, at den planlagte landudvidelse ikke vil give nogen indvirkning på kysten, idet landudvidelsen kan betragtes som en relativt lille tilføjelse til Hirtshals Havn i forhold til tidligere udbygninger. Bølge-, strøm- og sedimenttransportforholdene omkring havnen, beregnet i et tidligere projekt, er blevet analyseret med den nuværende landudvidelse i mente. Disse analyser viser, at landudvidelsen vil have en ganske lokal indvirkning på morfologien omkring de nye moler, og at der ikke forventes en indvirkning på kysten øst for landudvidelsen. Det er således DHI’s vurdering, at den planlagte landudvidelse kun vil have en lille og lokal effekt på kysten øst herfor.

33 Deltagere ved generalforsamlingen:

Maja, Poul – Hjejlevej 5
Karen, Carsten – Bogfinkevej 5
Kaj – Bogfinkevej 2
Poul Holmboe – Gøgevej 13
Anne, Carsten – Uglevej 10
Gunvor, Poul – Gøgevej 19
Kirsten, Hugo – Musvågevej 4
Agnete, Niels Christian – Gøgevej 31
Peter – Bogfinkevej 8
Ingelise, Peter – Musvågevej 11
Tonny – Gøgevej 17
Kirsten, Henrik – Bogfinkevej 10
Inge, Gert – Bogfinkevej 3
Helga, Helle – Gøgevej 25
Birgit, Thomas – Gøgevej 15
Helle, Mogens – Gøgevej 23
Helle, Henning – Uglevej 5
Ulla, Per – Bogfinkevej 1
Jacob – Gøgevej 35